
AD\628385LT.doc PE 376.362v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas

2006/2087(INI)

18.9.2006

NUOMONĖ
Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komiteto

pateikta Kultūros ir švietimo komitetui

dėl Baltosios knygos dėl Europos komunikacijų politikos(2006/2087 (INI))

Nuomonės referentas: Michael Cashman



PE 376.362v02-00 2/5 AD\628385LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\628385LT.doc 3/5 PE 376.362v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Piliečių laisvių, teisingumo ir vidaus reikalų komitetas ragina atsakingą Kultūros ir švietimo 
komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

A. kadangi teisė į informaciją ir žodžio laisvė turėtų sudaryti Europos demokratijos pagrindą, 
kuriuo būtų grindžiamos Europos ir nacionalinio lygmens politinės sistemos, ir todėl kiek 
įmanoma daugiau informacijos turėtų būti teikiama visuomenei,

B. kadangi demokratinis dalyvavimas yra kertinis politinio proceso akmuo, ir tai  turėtų 
tiesiogiai atsispindėti formuojant Sąjungos politiką,

C. kadangi skaidrumas ir atvirumas yra būtinos komunikacijos sąlygos, o tokia komunikacija 
– tai dvišalis dialogas su Europos piliečiais, kuris sudaro esminį demokratijos elementą ir 
yra būtinas viešiems debatams skatinti,

D. kadangi „apmąstymų periodo“ tikslas – padaryti Sąjungą demokratiškesnę ir 
veiksmingesnę ir vėl ją susieti su piliečiais,

E. pažymi, kad retai kada Europos klausimai ir Bendrijos teisės aktų „pridėtinė vertė“ 
nagrinėjami per nacionalinius debatus, o valstybių narių politikai dažnai sau prisiskiria 
nuopelnus už Europos „sėkmės pavyzdžius“, tačiau tie patys politikai skuba kritikuoti 
Europos Sąjungą, dažnai už politikos klaidas, kurios daromos nacionaliniu lygmeniu,

1. ragina Komisiją užtikrinti, kad ankstyvuoju politikos kūrimo etapu būtų konsultuojamasi 
su susijusiais veikėjais ir visuomene; mano, kad pagrindiniai pasiūlymai galėtų būti 
papildyti dar vienu skyriumi, į nuostatas dėl poveikio tyrimo įtraukiant nuorodą, kaip 
rengiant pasiūlymą buvo atsižvelgta į piliečių interesus; pabrėžia, kad reikėtų aiškiau 
apibrėžti konsultacijų su visuomene poveikį ES sprendimų priėmimo procesui,

2. mano, kad skaidrumas ir visuomenės galimybė susipažinti su dokumentais yra vienas 
esminių ramsčių, galinčių užtikrinti bendravimą su piliečiais ES ir jos veiklos klausimais ir 
užpildyti dabartinę spragą; ragina Komisiją surengti ES institucijų ir kitų Europos veikėjų 
diskusijas, per kurias būtų siekiama išnagrinėti galimybę viešoje duomenų bazėje skelbti 
nuomones arba pakeitimus dar prieš juos galutinai priimant; mano, kad norint sukurti 
bendrą duomenų bazę reikia sujungti esamas viešąsias duomenų bazes ir jas padaryti kuo 
patogesnes vartotojui; mano, kad siekiant įgyvendinti šiuos tikslus galima būtų panaudoti 
sprendimų priėmimo procesui stebėti skirtą Prelex duomenų bazę;

3. mano, kad turėtų būti skelbiama visos Tarybos, Komisijos ir Europos Parlamento komitetų 
darbotvarkės ir dokumentai bei aiškiai suprantama pagrindinė informacija; pabrėžia, kad 
visuomenė turėtų turėti galimybę nesunkiai susipažinti su šia informacija, ypač internetu, 
taip pat skelbiant tokius dokumentus ir tiesiogiai transliuojant posėdžius,

4. ragina Komisiją parengti dinamišką ir įtikinamą komunikacijos politiką, pagal kurią užuot 
daugiausia informavus apie pasiektus galutinius sutarimus, būtų labiau siekiama pranešti 
apie įvairiais sprendimų priėmimo etapais priimamų sprendimų raidą; mano, kad Sąjungos 



PE 376.362v02-00 4/5 AD\628385LT.doc

LT

komunikacijos politikos tikslas – siekti, kad piliečiai turėtų aiškų supratimą, kaip kuriama 
Europos teisė;

5. ragina valstybių narių parlamentus griežčiau prižiūrėti vyriausybių darbą, kurį jos atlieka 
Taryboje, ir taip ugdyti ES institucijų sąmoningumą ir demokratinę atskaitomybę;

6. ragina valstybes nares per nacionalinius debatus pabrėžti europinį aspektą ir taip atkreipti 
piliečių dėmesį į Europos darbotvarkės klausimus,

7. mano, kad rengiant diskusijas reikėtų atsižvelgti į ypatingus neįgaliųjų, taip pat skirtingų 
šalių ir jų regionų dalyvių bei specialių tikslinių grupių poreikius ir į skirtingą jų veiklos 
pobūdį;  pabrėžia, kad daugiau dėmesio reikėtų skirti susijusios ir atsižvelgiant į regionų 
specifiką parinktos informacijos perdavimui nustatytai tikslinei auditorijai, taip stengiantis 
priartinti europinius klausimus prie piliečių kasdienio gyvenimo;

8. ragina valstybes nares tinkamai ir greitai perkelti Bendrijos teisės aktus ir visiems ES 
piliečiams užtikrinti vienodo lygio teises, kaip numatyta Bendrijos teisės aktuose; ragina 
Komisiją aktyviau siekti, kad būtų taikomos Bendrijos teisės aktų nuostatos; ragina 
Komisiją, siekiant informuoti piliečius apie jų teisę į teisingumą ir žalos atlyginimą, jeigu 
jų teisės pažeidžiamos, bendradarbiauti su valstybių narių vyriausybėmis.



AD\628385LT.doc 5/5 PE 376.362v02-00

LT

PROCEDŪRA

Pavadinimas Baltoji knyga dėl Europos komunikacijų politikos
Procedūros numeris 2006/2087(INI)
Atsakingasis komitetas CULT
Nuomonė pateikta

Paskelbimo plenariniame posėdyje 
data

LIBE
6.4.2006

Glaudesnis bendradarbiavimas –
paskelbimo per plenarinį posėdį data
Nuomonės referentas (-ė)

Paskyrimo data
Michael Cashman
15.5.2006

Pakeistas nuomonės referentas
Svarstymas komitete 12.7.2006 13.9.2006
Priėmimo data 13.9.2006
Galutinio balsavimo rezultatai +:

–:
0:

35
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Alexander Alvaro, Alfredo Antoniozzi, Mihael Brejc, Michael 
Cashman, Charlotte Cederschiöld, Carlos Coelho, Fausto Correia, 
Panayiotis Demetriou, Agustín Díaz de Mera García Consuegra, 
Kinga Gál, Patrick Gaubert, Lilli Gruber, Timothy Kirkhope, Ewa 
Klamt, Magda Kósáné Kovács, Wolfgang Kreissl-Dörfler, Barbara 
Kudrycka, Stavros Lambrinidis, Henrik Lax, Sarah Ludford, Jaime 
Mayor Oreja, Claude Moraes, Lapo Pistelli, Martine Roure, Ioannis 
Varvitsiotis, Stefano Zappalà, Tatjana Ždanoka

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai)

Marco Cappato, Bárbara Dührkop Dührkop, Maria da Assunção 
Esteves, Anne Ferreira, Ignasi Guardans Cambó, Sophia in 't Veld, 
Hubert Pirker, Antonio Tajani, Kyriacos Triantaphyllides

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) 
narys (-iai) (178 straipsnio 2 dalis)

Thomas Wise

Pastabos (pateikiamos tik viena kalba)


	628385lt.doc

